证券代码: 300140 证券简称: 启源装备 公告编号: 2016-71

西安启源机电装备股份有限公司 关于调整公司部分超募资金用途的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2016年9月1日,公司第五届董事会第二十六次会议审议通过《关于调整公司超募资金投资项目预算和进度暨投资建设中节能西安国际节能环保装备示范园的议案》,同意在公司扩大片式散热器产能项目的基础上,建设"中节能西安国际节能环保装备示范园建设项目(一期)",公司超募资金投资项目预算调整为29610万元,其中项目建设投资29180万元,建设期利息为430万元。其资金来源为拟使用超募资金14000万元,其余为申请银行借款15610万元。

公司发行股份购买资产暨关联交易事项于 2016 年 10 月 21 日经中国证券监督管理委员会核准, 11 月 4 日,本次交易之标的资产中节能六合天融环保科技有限公司 100%股权已完成过户手续及相关工商变更登记,六合天融已成为公司的全资子公司。根据子公司业务发展的需要及现有资金状况,公司拟调整"中节能西安国际节能环保装备示范园建设项目(一期)"使用的部分超募资金用途,用于向全资子公司六合天融增资。

一、超募资金使用情况

1、经中国证券监督管理委员会"证监许可【2010】1438号"文核准,西安启源机电装备股份有限公司(以下简称公司)发行人民币普通股(A股)1,550万股,发行价为每股39.98元,募集资金总额为61,969.00万元,扣除各项发行费用后,募集资金净额为人民57,414.40万元,其中超募资金33,720.40万元。上述募集资金到位情况经亚太(集团)会计师事务所有限公司(2010)031号《验资报告》验证,所有募集资金存放于公司开设的募集资金专户管理。截止本公告日剩余超募资金利息为1221.81万元(均为节余利息),存放于募集资金专户。

公司超募资金使用详见下表:

投资项目名称 项目承诺投资金额 (万元)

购买公司发展用地	4, 500
扩大片式散热器产能项目暨中节能西安国际节能环 保装备示范园建设项目(一期)	12, 134. 17
设立启源(陕西)领先电子材料有限公司	3, 486. 23
设立启源(江苏)雷宇电气科技有限公司	4,800
补充流动资金	8800
无使用计划资金	0
合计	33720.4

二、本次超募资金投资用途拟调整情况

1、超募资金项目投资原预算情况及资金来源

项目总投资为29610万元,其资金来源为拟使用超募资金14000万元,其余为申请银行借款15610万元。项目流动资金利用公司现有流动资金解决。

2、本次超募资金项目投资用途调整情况

项目总投资29610万元不变,其资金来源调整为拟使用超募资金9000万元, 其余为申请银行借款20610万元,剩余超募资金5000万元用于向全资子公司中节 能六合天融环保科技有限公司增资。

本次调整后,使用超募资金9000万元用于"中节能西安国际节能环保装备示范园建设项目(一期)"建设,使用超募资金5000万元用于对全资子公司六合天融进行增资,剩余超募资金为1221.81万元,继续存放于募集资金专户。

公司超募资金使用详见下表:

投资项目名称	项目承诺投资金额 (万元)
购买公司发展用地	4,500
扩大片式散热器产能项目暨中节能西安国际节能环 保装备示范园建设项目(一期)	7, 134. 17
设立启源(陕西)领先电子材料有限公司	3, 486. 23
设立启源(江苏)雷宇电气科技有限公司	4,800
补充流动资金	8,800
向全资子公司增资	5,000
无使用计划资金	0
合计	33, 720. 4

三、调整超募资金投资用途对公司的影响

公司根据发展战略规划,结合实际经营及业务转型需要,对超募资金投资项目资金来源及使用进行调整,其目的是优化和提高募集资金的使用效率,向全资子公司增资有助于开拓公司在环保装备制造领域的发展,增强子公司资金流动

性,提高子公司市场竞争力,有效推进公司的业务转型,提升公司业绩,保障广大股东和投资者的利益,不会影响募集资金投资项目的正常进行,"中节能西安国际节能环保装备示范园建设(一期)"项目贷款利息有所增加,对项目经济效益影响不大。不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况。

四、本次超募资金项目预算暨投资进度调整的审批及相关意见

(一)董事会意见

公司第五届董事会第二十八次会议审议通过了《关于调整公司部分超募资金 用途的议案》,同意公司使用超募资金 9000 万元用于"中节能西安国际节能环 保装备示范园建设项目(一期)"建设,使用超募资金 5000 万元用于对全资子 公司六合天融进行增资。

(二) 监事会意见

公司第五届监事会第二十四次会议审议通过了《关于调整公司部分超募资金 用途的议案》,同意公司使用超募资金 9000 万元用于"中节能西安国际节能环 保装备示范园建设项目(一期)"建设,使用超募资金 5000 万元用于对全资子 公司六合天融进行增资。

(三)独立董事意见

公司根据发展战略规划,结合实际经营及业务转型需要,对超募资金投资项目资金来源及使用进行调整,其目的是优化和提高募集资金的使用效率,向全资子公司增资有助于开拓公司在环保装备制造领域的发展,增强子公司资金流动性,提高子公司市场竞争力,有效推进公司的业务转型,提升公司业绩,保障广大股东和投资者的利益,不会影响募集资金投资项目的正常进行,不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况。

本次调整部分超募资金用途履行了必要的决策程序,符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《公司章程》等关于上市公司募集资金使用的相关规定和审议程序。

独立董事一致同意调整部分超募资金用途。

(四)保荐机构意见

启源装备本次调整公司部分超募资金用途事项已经公司董事会通过,独立董事发表了同意意见,符合《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《上

市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、及《创业板信息披露业务备忘录第 1 号——超募资金及闲置募集资金使用(2014 年 12 月修订))》等有关法律法规和规范性文件的规定,履行了必要的法律程序。保荐机构西部证券股份有限公司同意启源装备本次调整公司部分超募资金用途事项。特此公告。

西安启源机电装备股份有限公司董事会 二〇一六年十一月二十五日